履行信息披露义务和办理有关报批程序，不损害联创节能及其他股东的合法权

益。

二、本人如违反前述承诺将承担因此给联创节能、上海新合及其控制的企业

造成的一切损失。”

目前上述承诺仍在履行过程中，承诺人无违反上述承诺的情况。

4、齐海莹、周志刚、王璟及宁波鑫歆关于避免同业竞争、规范关联交易的

承诺

齐海莹、周志刚、王璟、宁波鑫歆就避免与联创节能及上海新合同业竞争问

题，作出如下承诺：

“本次交易完成后，本人/本企业及本人/本企业控制的其他企业不会直接或

间接经营任何与联创节能及其下属公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的

业务；如本人/本企业及本人/本企业控制的企业的现有业务或该等企业为进一步

拓展业务范围，与联创节能及其下属公司经营的业务产生竞争，则本人/本企业

及本人/本企业控制的企业将采取停止经营产生竞争的业务的方式，或者采取将

产生竞争的业务纳入联创节能的方式，或者采取将产生竞争的业务转让给无关联

关系第三方等合法方式，使本人/本企业及本人/本企业控制的企业不再从事与联

创节能主营业务相同或类似的业务。”

齐海莹、周志刚、王璟及宁波鑫歆就避免与联创节能及上海新合关联交易问

题，作出如下承诺：

“本次交易完成后，本人/本企业及本人/本企业控制的企业将尽可能减少

与联创节能的关联交易，不会利用自身作为联创节能股东之地位谋求与联创节能

在业务合作等方面给予优于其他第三方的权利；不会利用自身作为联创节能股东

之地位谋求与联创节能优先达成交易的权利。若存在确有必要且不可避免的关联

交易，本人/本企业及本人/本企业控制的企业将与联创节能按照公平、公允、等

价有偿等原则依法签订协议，履行合法程序，并将按照有关法律、法规规范性文

件的要求和《山东联创节能新材料股份有限公司章程》的规定，依法履行信息披

露义务并履行相关内部决策、报批程序，保证不以与市场价格相比显失公允的条

件与联创节能进行交易，亦不利用该类交易从事任何损害联创节能及其他股东的

合法权益的行为。”

目前上述承诺仍在履行过程中，承诺人无违反上述承诺的情况。

5、任职期限承诺

齐海莹自本次交割日起四年内应确保在标的公司（包括其控股子公司，下同）

持续任职，周志刚、王璟自本次交割日起三年内应确保在标的公司持续任职。

目前上述承诺仍在履行过程中，承诺人无违反上述承诺的情况。

三、发行前后公司股本结构变动情况

本次新增股份登记前公司的总股本为 80,000,000 股。联创节能本次发行股

份购买资产所发行的股份为 32,411,965 股，本次新增股份登记完成后公司总股

本变更为 112,411,965 股。本次新增股份登记前后公司的股本结构变化如下表所

示：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例

1、限售流通股 51,120,000 63.90% 83,531,965 74.31%

2、无限售流通股 28,880,000 36.10% 28,880,000 25.69%

总股本 80,000,000 100.00% 112,411,965 100.00%

四、本次发行前后公司控制权的变化情况

本次交易完成后，控股股东、实际控制人仍为李洪国。

五、本次发行后前十名股东的情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2015年6月30日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 李洪国 27,508,800 34.39% 受限流通股

2 邵秀英 10,694,400 13.37% 受限流通股

3 魏中传 5,328,000 6.66% 受限流通股

4 张玉国 4,468,800 5.59% 受限流通股

5

中国银河证券股份有限

公司客户信用交易担保

证券账户

2,309,845 2.89% 流通 A 股

6 施玉庆 1,928,880 2.41% 流通 A 股

7 黄健 1,897,878 2.37% 流通 A 股

8

安信证券股份有限公司

客户信用交易担保证券

账户

1,174,100 1.47% 流通 A 股

9 黄弈承 1,021,666 1.28% 流通 A 股

10

招商证券股份有限公司

客户信用交易担保证券

账户

947,955 1.18% 流通 A 股

（二）本次发行后前十名股东情况

本次发行股份购买资产的新股登记并上市后，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 李洪国 33,339,924 29.66% 受限流通股

2 齐海莹 11,182,287 9.95% 受限流通股

3 周志刚 10,917,989 9.71% 受限流通股

4 邵秀英 10,694,400 9.51% 受限流通股

5 魏中传 5,328,000 4.74% 受限流通股

6 张玉国 4,468,800 3.98% 受限流通股

7 王璟 2,929,724 2.61% 受限流通股

8
中国银河证券股份有限

公司客户信用交易担保
2,380,175 2.12% 流通 A股

证券账户

9 施玉庆 1,928,880 1.72% 流通 A股

10 黄健 1,897,878 1.69% 流通 A股

六、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股情况的变动，公司其他董事、监事、高级管理人员持有公司股票的情况

未因本次交易而发生变动。

七、本次交易独立财务顾问和法律顾问的结论性意见

（一）独立财务顾问意见